
  

UCHWAŁA NR 33/V/24 

RADY GMINY W PERLEJEWIE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet oraz ustalenia zasad zwrotu kosztów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609, poz. 721), w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość́, zasady ustalania i wypłaty ryczałtowych diet Radnym Rady Gminy Perlejewo,  

za czynności związane z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w pracach Rady i jej komisjach, 

jak również zasady wypłaty należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 2. Podstawą ustalenia wysokości diety radnego jest kwota bazowa określana w ustawie budżetowej dla 

osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 

1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń́ w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw  

(t.j. Dz. U. 2023, poz. 2692). 

§ 3. 1. Wysokość́ diety radnego w zależności od pełnionej funkcji stanowi procentowy udział  

w 2, 4-krotności kwoty bazowej, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały i wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy – 1 400 zł  miesięcznie, 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 700 zł za sesję, 

3) dla Przewodniczącego komisji Rady Gminy – 300 za posiedzenie komisji, 

4) dla Wiceprzewodniczącego komisji Rady Gminy – 250 za posiedzenie komisji 

4) dla Członków komisji Rady Gminy - 200 za posiedzenie komisji, 

5) dla Radnych Gminy – 450 za sesję 

§ 4. 1. Kwota diety miesięcznej ulega zmniejszeniu o 10% za każdorazową̨ nieobecność́ Przewodniczącego 

na sesji Rady Gminy, 

2. Dieta nie ulega zmniejszeniu: 

1) w przypadku, gdy nieobecność́ radnego na sesji i posiedzeniu komisji Rady Gminy związana jest 

z oddelegowaniem go służbowo – reprezentuje Radę Gminy na zewnątrz, 

2) w przypadku, gdy nieobecności radnego na sesji i posiedzeniu komisji Rady Gminy jest wynikiem 

delegowania przez Przewodniczącego Rady do wykonywania innych czynności, 

3) w przypadku uznania przez Przewodniczącego Rady Gminy nieobecności za usprawiedliwioną ważnymi 

okolicznościami. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 4981



3. Udział radnego w sesji i komisji Rady Gminy stwierdza się̨ na podstawie złożonego osobiście przez 

radnego podpisu na liście obecności z danego posiedzenia. 

§ 5. Diety wypłaca się raz w miesiącu na koniec miesiąca kalendarzowego na wskazany rachunek bankowy. 

§ 6. 1. Niezależnie od diet, o których mowa w niniejszej uchwale, radnym przysługują należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych - na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. W razie wyrażenia zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 

własnością gminy - radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, 

określonych w sposób przewidziany w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 

w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, 

poz. 271 z późn. zm.). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr 198/XXVI/21 Rady Gminy w Perlejewie z dnia 9 listopada 2018 r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet radnych oraz uchwała nr 220/XXIX/22 Rady Gminy w Perlejewie w sprawie zmiany 

uchwały 198/XXVI/21 Rady Gminy w Perlejewie w sprawie ustalenia wysokości diet radnym. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Bogdan Radziszewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4981



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.), na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów 

podróży służbowych. Kwota bazowa stanowiąca podstawę wyliczenia diety radnego wynosi 1 789,42 zł  

(2, 4-krotność kwoty bazowej wynosi 4 294,61 zł), przy czym zgodnie z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 

gminy (Dz. U. poz. 1974), w gminach poniżej 15 tysięcy mieszkańców, radnemu przysługują w ciągu 

miesiąca diety w wysokości do 50% maksymalnej wysokości diety. 

Propozycja przyjęcia uchwały w sprawie ustalenia diet radnych wynika z potrzeby dostosowania 

obowiązujących przepisów do aktualnej sytuacji prawnej Projekt uchwały przewiduje zróżnicowaną 

wysokość diety z uwzględnieniem funkcji pełnionej przez radnego, co jest zgodne z treścią art. 25 

ust. 8 ustawy o samorządzie gminnym, ponad to projekt uchwały określa wysokość diet, adekwatną do 

aktualnej sytuacji ekonomicznej. 

Skutki finansowe wynikające z podjęcia niniejszej uchwały będą pokrywane ze środków budżetu Gminy 

Perlejewo. 

Uchwała została przygotowana z uwagi na konieczność jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4981


		2024-11-07T13:22:18+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




